Емануел Мане Чучков (1901-1967) е роден 14/27 ноември 1901 година во познатореволуционерно семејство во штипско Ново Село. Тука завршува основно образо­ва­ние,а гимназиското образование го добива во Штип и Скопје. Филозофски факултет сезапишал во Белград, а по отворањето на Филозофскиот факултет во Скопје, сепрефрлил на скопскиот факултет на групата за географија, етнологија и етнографија,историја и словенска филологија.